
CAROLINA PINEDO 4925833237
16.38 kW 7 de Octubre de 2024

GDMTO 123200210845

2,378 kWh $ 8,859

28 2,555 kWh $463

94.77 % MES $ 8,396

$106,309.00 MXN $5,560.00 MXN $100,749.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.0 AÑOS 585 W 28 78.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

33.8 %



Propuesta 1 7 de Octubre de 2024 6 de Noviembre de 2024

20240011

CAROLINA PINEDO  
4925833237

7 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

28 ESTRUCTURA ALUMINIO DOBLE

28 Mano de obra sistema interconectado

28 MATERIAL ELECTRICO Y PROTECCIONES

1 UVIE Y MEDIDOR BIDIRECCIONAL

28 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

Subtotal $ 285,626.00

Descuento $ 28,562.60

IVA $ 41,130.14

TOTAL (MXN) $ 298,193.54

3310264003 ecosol365@gmail.com



1 $ 106,309.00 $ 5,560.00 $ 0.00 $ 100,749.00 $ 100,749.00 $ -197,444.54

2 $ 109,498.27 $ 5,726.80 $ 0.00 $ 103,771.47 $ 103,771.47 $ -93,673.07

3 $ 112,783.22 $ 5,898.60 $ 0.00 $ 106,884.61 $ 106,884.61 $ 13,211.54

4 $ 116,166.71 $ 6,075.56 $ 0.00 $ 110,091.15 $ 110,091.15 $ 123,302.69

5 $ 119,651.72 $ 6,257.83 $ 0.00 $ 113,393.89 $ 113,393.89 $ 236,696.58

6 $ 123,241.27 $ 6,445.56 $ 0.00 $ 116,795.70 $ 116,795.70 $ 353,492.28

7 $ 126,938.51 $ 6,638.93 $ 0.00 $ 120,299.57 $ 120,299.57 $ 473,791.86

8 $ 130,746.66 $ 6,838.10 $ 0.00 $ 123,908.56 $ 123,908.56 $ 597,700.42

9 $ 134,669.06 $ 7,043.24 $ 0.00 $ 127,625.82 $ 127,625.82 $ 725,326.24

10 $ 138,709.13 $ 7,254.54 $ 0.00 $ 131,454.59 $ 131,454.59 $ 856,780.83

11 $ 142,870.41 $ 7,472.18 $ 0.00 $ 135,398.23 $ 135,398.23 $ 992,179.06

12 $ 147,156.52 $ 7,696.34 $ 0.00 $ 139,460.18 $ 139,460.18 $ 1,131,639.24

13 $ 151,571.21 $ 7,927.23 $ 0.00 $ 143,643.98 $ 143,643.98 $ 1,275,283.23

14 $ 156,118.35 $ 8,165.05 $ 0.00 $ 147,953.30 $ 147,953.30 $ 1,423,236.53

15 $ 160,801.90 $ 8,410.00 $ 0.00 $ 152,391.90 $ 152,391.90 $ 1,575,628.43

16 $ 165,625.96 $ 8,662.30 $ 0.00 $ 156,963.66 $ 156,963.66 $ 1,732,592.09

17 $ 170,594.74 $ 8,922.17 $ 0.00 $ 161,672.57 $ 161,672.57 $ 1,894,264.66

18 $ 175,712.58 $ 9,189.83 $ 0.00 $ 166,522.75 $ 166,522.75 $ 2,060,787.41

19 $ 180,983.96 $ 9,465.53 $ 0.00 $ 171,518.43 $ 171,518.43 $ 2,232,305.83

20 $ 186,413.47 $ 9,749.49 $ 0.00 $ 176,663.98 $ 176,663.98 $ 2,408,969.82

21 $ 192,005.88 $ 10,041.98 $ 0.00 $ 181,963.90 $ 181,963.90 $ 2,590,933.72

22 $ 197,766.06 $ 10,343.24 $ 0.00 $ 187,422.82 $ 187,422.82 $ 2,778,356.53

23 $ 203,699.04 $ 10,653.53 $ 0.00 $ 193,045.50 $ 193,045.50 $ 2,971,402.04

24 $ 209,810.01 $ 10,973.14 $ 0.00 $ 198,836.87 $ 198,836.87 $ 3,170,238.90

25 $ 216,104.31 $ 11,302.34 $ 0.00 $ 204,801.97 $ 204,801.97 $ 3,375,040.88

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 3,173.6 3,329.9 3,696.6 3,606.9 3,722.0 3,336.6 3,239.6 3,148.2 2,771.5 3,188.9 3,125.3 3,133.0

Consumo actual 2,733.0 2,000.0 2,500.0 2,800.0 2,000.0 2,500.0 2,000.0 2,800.0 2,000.0 2,500.0 2,000.0 2,700.0

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas


